melhor  amadurecimento,  decidiu-se  pelo adiamento da matéria,  para data posterior.  O
Colégio deliberou por encaminhar ao Presidente do Supremo Tribunal Federal, Ministro
Carlos Mario da Silva Velloso, através de manifestação, sua preocupação acerca da fixação
do teto no valor mínimo de R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais), solidário com
a  proposta  por  ele  formulada,  em  cumprimento  à  Constituição  da  República.  No  dia
11/08/99, num  gesto de verdadeira cidadania, o Colégio participou do “Ato Público em
Defesa da Justiça do Trabalho”, promovido pela Frente Popular, na Rampa do Congresso